
Giyi  Ada ı 

https://www.youtube.com/watch?v=x_mQ0hOnONs 

1. Peygamber Efendimiz (SAV) bir muslumanin giyim kusamini nasil tanimlamistir? 

2. Peygamber Efendimiz (SAV) giyim kusam ile ilgili nasil beddua etmistir? 

3. Peygamber Efendimiz en cok hangi rengi  severdi? 

 

"Ey Âde oğulları! “ize çirki  yerleri izi örte ek giysi, süsle e ek el iseler i dirdik. Takva el isesi 
ise daha hayırlıdır. İşte u lar Allah'ı  ayetleri de dir. Belki düşü üp öğüt alırlar." A'râf suresi, 

26 

 

İslâ , elli ir giyi i ve kıyafeti e ret ez. Me supları ı elli ir şekli  içi e gir eye zorla az. 
)ira giyi  evsi e göre değiştiği gi i, uhite göre de değişe ilir.  
Giyi de, yaşa a  ikli i  i a ı esastır. A ak urada İslâ 'ı  e rettiği ir husus hatırda  
çıkarıl a alıdır. Ha gi re k, oda ve içi de giyilirse giyilsi , el ise erkekte ve kadı da avret 
yeri i utlaka ört eli, aka ları tahrik ede ek şekilde dar ve kısa ol a alıdır. 
Hz. Peyga er s.a.v 'i  hayatı a aktığı ızda, giyi  ko usu da şu üç ölçüyü ö e çıkardığı 
görülür: İsrafta  sakı ak; Giyi eyi, ki ir, gurur, aza et ve gösteriş vesilesi yap a ak; İçi de 

ulu duğu sosyal sı ıfı  i kâ  ve şartları a uygu  içimde giyinmek. 

 

Cenâb-ı Hak i sa ı ütü  es âsı a â i' ir âyi e ve ütü  rah eti i  hazi eleri i  
üddeharatı ı tarta ak, ta ıya ak ihazata âlik ir u' ize-i kudret ve ütü  es âsı ı  

ilveleri i  ve sa 'atları ı  i elikleri i iza a çeke ek âletleri hâvi bir halife-i Arz suretinde 

halk et iştir.  
 

İ sa ı, u â iiyete göre e  a'lâ ir evki ola  ahse -i takvi e çıkar ak vasıtası, şükürdür. 
Şükrü  ir gereği olarak ta Güzel giyi elidir. )ira Allah .  verdiği i etleri kulu u  üzeri de 
görmeyi sever ve ister. 

Peyga er Efe di iz s.a.v.  şöyle uyur aktadır: "Güzel e giyi ip kuşa ası ız. Kılık kıyafeti izi 
düzelti iz. Ta ki i sa lar arası da siyah üzeri deki eyaz gi i seçki  görü esi iz." 

 

Ebû Ahvas (r.a.  şöyle rivayet ediyor: ‘esûlullah'ı  a.s.  huzuru a çok asit ir el ise ile 
gel işti . Bu u  üzeri e ‘esûlullah a.s. .  "“e i  alı  var ı?" diye sordu. Evet  dedim. 

Resulullah (a.s.m.), Ha gi i s allarda ?  dedi. Allah a a deve, koyu , at ve u  verdi  

dedim. Resûlullah (a.s.m.), Made ki, Allah sa a u kadar al ver iştir; öyle ise Allah'ı  
i eti i  eseri, üzeri de görü sü   buyurdu. 

 

Bediüzza a  hazretleri i  tale eleri de  Ha di “ağla er ağa ey ir hatırası ı şöyle a latıyor: 
Bir gün Zübeyir Gü düzalp ağa ey, Bekir Berk i  yazıha esi e geldi. Biri izi  a a ola ak 
düzgü  ir eketi var ı?  dedi. Birinci abi de Be de var ağa ey  dedi. Ceketi i getiri e şu 
açıkla ayı yaptı. Be  karşıdaki er ere tıraş ol aya gidiyoru . Orada pardösü ü çıkarıp 
tıraşa otur a  lazı . Ceketi i  arkası ya alı. Ber er e i ta ı ıyor. Ceketi e göre tıraş 

https://www.youtube.com/watch?v=x_mQ0hOnONs


yaparsa, kılık kıyafete hevesli ola  ge çler tıraşı a akıp Bir tıraşı dahi e ere eye  ize e 
öğrete ek. der. Bu ihette  hiz eti ize zarar gelir.   
 

Hamdi “ağla er ağa ey evzu ile alakalı aşka ir hatırası ı şöyle a latıyor: Bir gü  )ü eyir 
ağa eyi izi alışık ol adığı ız ir tarzda la ivert el ise, kolalı ve a şetli gö lek, kravatlı ve 
kaliteli ir gözlükle Beyazıt eyda ı da gra d tuvalet görü e hayret et iştik. O hayreti i 
a la ış ola ak ki, Kardeşi , ir eyefe di ile ra devu  var. Nazarları ı kılık kıyafeti le eşgul 
et e ek içi , o u  alışık olduğu kılık kıyafetle git eyi uygu  uldu .  dedi. 

 

Giyile ek el ise te iz ol alıdır. 
Hz. Âişe r.a.  Peyga er Efe di izi  s.a.v.  şöyle uyurduğu u aklet ektedir: "Yâ Âişe, u iki 
el iseyi yıka. Bil ez isi  el ise tes ih eder ve kirle i e tes ihi kesilir." 

 

Kıyafetler ki re sevk edi i ol a alıdır. Övü ek içi , gösteriş içi  el ise giy ek; el ise i  
şekli i ki ri hatırlata ak şekilde yap ak aiz değildir. 
Nasılki urassa' ve üzeyye  ir el ise-i fahireyi iri sa a giydirse ve o u la çok güzelleşse , 
halk sana dese: "Mâşâallah çok güzelsi , çok güzelleşti ."  

 

Eğer se  tevazukâra e dese : "Hâşâ!.. Be  eyi , hiç. Bu nedir, nerede güzellik?" O vakit 

küfran-ı i et olur ve hulleyi sa a giydire  âhir sa 'atkâra karşı hür etsizlik olur. 
Eğer üftehira e dese : "Evet ben çok güzelim, benim gibi güzel nerede var, benim gibi birini 

gösteriniz." O vakit, ağrura e bir fahirdir.  

 

İşte fahirde , küfra da  kurtul ak içi  de eli ki: "Evet e  güzelleşti , fakat güzellik li ası dır 
ve dolayısıyla li ası a a giydire i dir, e i  değildir." Bediüzza a  “aid NUR“İ 
 

E û Hüreyre r.a.  ‘esûlullah'ı  s.a.v.  u hususta şöyle uyurduğu u aklet ektedir: "Kıya et 
gü ü Allah, izarı ı topukları da  aşağı   gururlu ve ki irli ir şekilde sarkıta  ki selere rah et 

azarıyla ak az." 

 

Kadı ları  erkek el isesi giy esi aiz ol adığı gi i, erkekleri  de kadı  kıyafetleri i a dıra  
el iseler giy esi aiz değildir. Ya i erkek erkek gi i, kadı  da kadı  gi i giyi e ektir. 
 

Hz. İ i A as'ı  r.a.  rivayeti e göre Peyga er Efe di iz s.a.v.  u hususta şöyle 
uyur uştur: "Allah la et etsi , kadı larda  erkek kılığı a, erkeklerde  de kadı  kılığı a 

girene." 

 

El ise helâl ola aktır. Erkekler içi  ipek giy ek hara dır. 

Hz. Ali r.a.  şöyle rivayet et ektedir: ‘esûlullah'ı  s.a.v.  sağ eli e ipek, sol eli e de altı  
aldığı ı gördü  ve daha so ra şöyle söylediği i işitti : "Bu ikisi ümmetimin erkeklerine 

hara dır, kadı lara helaldir." 

 

Elbise örtünmek ve mahrem yerleri Namahremlere göstermemek içindir.  



Giyile  dar, vü ut hatları ı göstere , şeffaf, göz alı ı ve dikkat çeki i el iseler erkek veya kadı ı, 
giyi ik oldukları halde çıplak duru u a düşür ektedir.  
 

Zira Tesettür, Allah (c.c) Hazretlerine hayâ edip, terbiyesiyle itaat eden, âhiret saâdetini de 

sağlaya , kurtuluşa da sevk ede  ke disi içi  gerekli ir görev, her ü' i  ha ı  ve erkeği  
i adeti i  sağla  ol ası içi  de şart, farz ve İlâhi ir e irdir. 
Bu a göre, tesettürü  di e  ak ul ola il esi içi  azı şartları vardır, o lara dikkat et ek 
gerekir: 

 

-El ise i  vü udu göstere ek tarzda i e ol a ası, 
-Nazar-ı dikkati çeke ek kadar süslü ve re kli ol a ası, 
-Vü udu  hatları ı göstere ek şekilde dar ol a ası gerekir. 

Resûlullah (s.a.v); "Ha ı ları  e  şerlisi, açılıp saçıla  ve ö ürle e dir. O lar ü afık sıfatı 
taşı aktadırlar. O larda  e ete e  azı, çok az sayıda gire eklerdir." uyur uştur. 
Hz. Ü ü “ele e de  r.a :  Bir gece Resûl-i Ekre  s.a.v  uya dı ve “upha allah, u ge e e 
fit eler i di, e hazi eler açıldı! Dü yada i e giyi ik ha ı lar var ki âhirette çıplaktırlar.  

buyurdu. 

 

El ise giyilirke  sağda  aşla ak ve Ye i el ise giyi e dua etmek sünnettir. 

Hz. A durrah a  İ i E û Leyla' ı  r.a.  rivayeti e göre Peyga er Efe di iz şöyle 
uyur uştur: “izde  iri ye i ir el ise giydiği de: "Ba a vü udu u ke disi ile örte ile eği  ve 

hayatı da o u la güzelleşe eği  el ise ikra  ede  Allah'a hamd olsun" desin. 

 

Giyilecek elbisede ifrat ve tefrite dikkat ederek israfa gidilmemelidir. 

İ u Ö er r.a  a latıyor: ‘esulullah s.a.v  şu iki kıyafeti yasakladı: Çok yüksek kıyafet, çok 
düşük kıyafet." 

 

Ayakka ı giyerke  sağda  aşla alı, çıkarırke  ise ilk ö e sol teki çıkar alıdır. 
Ebû Hüreyre (r.a.) rivayet etti ve dedi ki: Peygamber Efendimiz buyurdular ki: “izde  iri iz 
pa uç giy ek istediği za a  ö e sağ ayağı ı giysi , çıkar ak istediği za a  da, ö e sol 
ayağı da  çıkar aya aşlası .  

 

Efe di iz s.a.v , evde  çıkarke  ö e sağ, so ra sol ayakka ısı ı giyer, Allah ı  adıyla 
çıkıyoru . Allah a güve iyoru . Gü ahlarda  koru aya güç yetir ek, i adet ve tâate kuvvet 

ul ak a ak Allah ı  yardı ıyladır.  a la ı da Bis illah, tevekkeltü alellah, velâ havle velâ 

kuvvete illâ illâh.  derdi. Yolda karşılaştığı ki selere selâ  verip tokalaşırdı. 
 

‘esûlullah Efe di iz sav ; giydikleri el isede herha gi ir re k üzeri de ısrar et e işlerdir. 
Öyle ki; eyaz, siyah, sarı, yeşil ve kır ızı re klerde  yapıl ış el iseleri çeşitli za a larda 
giy işlerdir.  
 

İkli  i a ı, eyaz re gi ter ih ettikleri gi i Müslü a ları  da eyaz giy esi i tavsiye 
et işlerdir. Bu u  dışı da, re k ter ihi i zevklere ırak ışlardır. Ancak çok dikkat çekici ve itici 

renklerin giyilmemesi tavsiye edil iştir. 



 

 

Kılık-Kıyafet Ada ı  
İslâ , i sa ı diğer a lılarda  ayıra  te el vasıflarda  irisi ola  "giyi e" ile ilgili de te el 
adap kaideleri i elirle iştir. 
 

Allah-u Teâla, elbise giyme ve güzel giyinmeyle ilgili Araf Suresi 26 ile 31. ayetlerinde mealen 

şöyle uyur aktadır:  

"Ey Âde oğulları! “ize çirki  yerleri izi örte ek giysi, süsle e ek el iseler i dirdik. Takva 
el isesi ise daha hayırlıdır. İşte u lar Allah`ı  ayetleri de dir. Belki düşü üp öğüt alırlar diye 
o ları i dirdi " 

"Ey Âde oğulları! Her es ide gidişi izde ziy eti izi alı ..." 

Müfessirleri  eya ı a göre "ziy ette  aksat, güzel ve te iz el iselerdir. 

El isede ara ıla ak şartlar! 

Bu ayetleri  ışığı da İslâ î ir el ise i  te el vasıfları a akalı . 

1- El ise örtü ü ola aktır: Avret yerlerini örtmeyen elbise yahut örtse de çok dar ya da çok ince 

ol ası hase iyle vü udu  kalı ı ı elirte  ya da te i i göstere  el ise İslâ î değildir. 

2- El ise helâl ola aktır: Erkekler içi  ipek giy ek hara dır. Bu hususla ilgili Hz. Ali şöyle rivayet 
et ektedir. "‘asulullah ı  sağ eli e ipek, sol eli e de altı  aldığı ı gördü  ve daha so ra; Bu 
ikisi ü eti i  erkekleri e hara dır  söylediği i işitti .  E û Dâvud  

3- El ise güzel ola ak, giye e yakışa aktır: Yâni çok dar, çok ol, çok kısa, çok uzu  ve 
pej ürde ir şekilde ol aya aktır. Kısa a "Eşref-i ahlukat" ve "yeryüzü ü  halifesi" oluşu 
vasıfları a uygu  ola aktır. 

4- Te iz ola aktır: İsla ı  Müslü a larda  istediği e  ö e li vasıflarda  iri de el iseleri i 
te iz tut alarıdır. 

İsla ’da Kılık-Kıyafet 

El isede ara ıla ak te el şart; soğukta  koruyu u ol ası, sı ak ikli lerde vü udu rahatlatı ı 
ol asıdır. Ku aşı  i si, re gi, dese i, şekli odeli  ülkelere ve şahısları  zevki e göre 
değişe ilir. 

İslâ , kılık-kıyafette kadı lar ve âli ler içi  elli ir ölçü ve e uriyet getir iştir. 



O u  dışı da illete e uriyet yoktur. A ak Gayr-ı Müsli leri taklit iyetiyle o ları  
el iseleri i  giyi il esi hara dır. Erkekler içi  ir diğer ölçüyse; karşı i si tahrik edecek 

giye eklerde  kaçı aktır. 

Müslü a  ha ı ları  ve ali leri  giyi -kuşa  şekilleri ellidir. Müslü a  ha ı ları  kıyafeti 
350 i  tefsirde elirtil iş, üçtehidler, fâkihler, ko u u  ütehassısları o kıyafeti  e 
olduğu u âyet-i kerimelerin ve hadis-i şerifleri  ışığı da ortaya koy uşlardır. 

Allah-u Teâla Ahza  “uresi 59. Ayette şöyle uyur aktadır; "Ey Peyga er! Ha ı ları a, 
kızları a ve ü` i leri  ha ı ları a söyle, evleri de  çıktıkları da dış örtüleri i üzerleri e 
alsı lar. Bu o ları  hür ve iffetli ha ı lar olarak ta ı aları ve eziyete uğra a aları içi  daha 
uygu dur. Allah ise çok ağışlayı ı, çok erha et edi idir." 

İşte u ayet-i keri eyi tefsir ede  üfessirler; u kıyafeti , ta ı ayı ö leye ek, ütü  el iseyi 
ve vü ut hatları ı aşta  ayağa örte  ir kıyafettir. 

Müslü a  ha ı  evde, ko ası ı  ve diğer ahre leri i  ya ı da a ası, kardeşi, oğulları  e  
güzel kıyafeti giye ilir; u aizdir. A ak dışarıda kesi likle dikkat çek eye ek, ilgi 
uya dır aya ak ir kıyafet içerisi de ol alıdır. 

Erkek Kıyafeti de Te el Ölçüler 

Ha ı ları  kıyafeti e dair te el ölçüleri de  de u şekilde ahsettikte  so ra, şi di de erkek 
kıyafeti de te el ölçüleri  e olduğu a akalı . 

Kadı ları  erkek el isesi giy esi aiz ol adığı gi i, erkekleri  de kadı  kıyafeti i giymesi caiz 

değildir. Yâ i erkek erkek gi i, kadı  da kadı  gi i giyi e ektir. Bu hususta so  yıllardaki 
kar akarışıklık, fıtratta  sap adır. 

Hz. İ i A as r.a.  `ı  rivayeti e göre Peyga er Efe di iz s.a.v.  u hususta şöyle 
uyur uştur: "Allah lanet etsi , kadı larda  erkek kılığı a, erkeklerde  de kadı  kılığı a 

girene." 

Kıyafetler ki re sevk edi i ol a alıdır. Övü ek içi , gösteriş içi  el ise giy ek; el ise i  
şekli i ki ri hatırlata ak şekilde yap ak aiz değildir. 

E u Hureyre ‘esulullah`ı  u hususta şöyle uyurduğu u aklet ektedir. "Kıya et gü ü Allah, 
izarı ı gururlu ve ki irli ir şekilde sarkıta  ki selere rah et azarıyla ak az." 

Bir i sa  fakir ola ilir, el isesi ya alı ola ilir. Bu gayet or aldir. Ayıpla a ak husus, u 
duru u  ayıpla asıdır. Bu hususta Hz. Ö er`i  duru u hatırla alıdır. Hz. E es a latıyor; 
"Ö er, E îrü`l ü` i i  ike  gözü le gördü , o uzları arası a üst üste üç ya a vur uştu." 

Bir devlet aşka ı ı  u şekilde ya alı el ise giy esi yadırga a ilir. Peki, u u  se e i neydi? 



Hz. Ö er`i  oğlu A dullah r.a.  a latıyor. "Ö er radıyallau a h, he  ke disi i, he  de 
ço ukları ı esliyordu. Yazı  da uzu  ve oyda  oya kafta  giyerdi. Çok kere el isesi yırtılırdı 
da, za a ı gel ediği içi  ye isi i al az, a ak eskisi i ya ardı. Beytü`l- al`i  ze gi  olduğu 
yıldaki el isesi, ö eki yıla is etle daha düşüktü. Bu se eple kızı Hafsa u hususta ke disiyle 
ko uştu. O ise; "Be  Müslü a ları  alı da  a ak ihtiya a göre giyi e iliri . Ya alı el ise 

e i  işi i görür" diye evap verdi." (Hayâtü`s Sahabe) 

Güzel Giyinmek 

İsla , i kâ ı ola lar içi  israfa kaç ada  "güzel giyi eyi" teşvik et ektedir. Peyga er 
Efe di iz s.a.v  şöyle uyur aktadır: 

"Güzel e giyi ip kuşa ı ız. Kılık kıyafeti izi düzelti iz. Ta ki i sa lar arası da siyah üzerindeki 

beyaz gibi seçkin görünesiniz." 

Allah-u Teâlâ, verdiği i etleri  eseri i kulu üzeri de gör eyi sever. Bu akı da  i kâ ı ola  
i sa ları , israfa gir ede  güzel el iseler giy eleri gerekir. Böyle e o u  i kâ  sahi i olduğu 
bilinir, ihtiyaç sahipleri ke disi e üra aat eder. Ta i aslı ola ; ze gi i  alçakgö üllü ol ası, u 
ze gi liği  ke disi e Allah`ı  ir lütfu olduğu u il esi ve uhtaçları  ke disi e gel esi i 

ekle ede , o ları izzat ke disi i  ara asıdır. 

İ kâ ı olduğu halde pej ürde ir şekilde giyi ek doğru değildir. Bu hususla ilgili i ret veri i 
şu hadis-i şerife akalı : 

E u Ahvas r.a  şöyle rivayet ediyor; 

"‘esulullah`ı  huzuru a çok asit ir el ise ile gel işti . Bu u  üzeri e ‘esulullah, “e i  
alı  var ı?  diye sordu. Evet, dedim. Resulullah; `Hangi cins mallardan?` dedi. Allah bana 

deve, koyu , at ve u  verdi, dedi . O s.a.v  da; `Made ki, Allah sa a u kadar al ver iştir; 
öyle ise Allah`ı  i eti i  eseri, üzeri de görü sü ` uyurdu." E û Dâvud  

Giyilen elbisede dikkat edile ek ühi  ir husus da el ise i  te iz ol asıdır. Hz. Âişe r.a ha  
Peyga er Efe di iz s.a.v i  şöyle uyurduğu u aklet ektedir. 

"Ya Aişe r.a  u iki el iseyi yıka. Bil ez isi  el ise tes ih eder ve kirle i e tes ihi kesilir." 
(Ramûz) 

Giyi e Ada ı 

El ise giyilirke  sağda  aşla ak lazı dır. E û Hureyre r.a. ` i  rivayet ettiği e göre 
Peyga eri iz şöyle uyur uştur; 

"El ise giy e ve a dest al aya sağda  aşlayı ." E û Dâvud  

Ye i el iseyi giyi i e de dua et elidir. Hz. A durrah a  İ i E û Leyla` ı  rivayeti e göre 



Peyga er Efe di iz şöyle uyur uştur; 

"“izde  iri ye i ir el ise giydiği de; Ba a vü udu u ke disi ile örte ile eği  ve hayatı da 
o u la güzelleşe eği  el ise ikra  ede  Allah`a ha d olsu  desi ." ‘a ûz  

Peyga eri iz s.a.v ’i  Elbiseleri 

Peyga er Efe di iz s.a.v  so  dere e sade, a a çok te iz giyi irdi. E  sevdiği giye ek, 
gö lekti. Gö lekleri i  kolları ileği e kadar olup daha uzu  değildi. 

Giydiği el iselerde  e  sevdiği yeşil ir Ye e  el isesi idi. Peyga er Efe di iz yeşil ve beyaz 

rengini çok severdi. 

“arık, Peyga er Efe di izi  kıyafeti i  te el ir parçası idi. “arık sarışları ve sarıkla ilgili 
hadis-i şeriflerde  azıları a göz atalı . 

Câbir (r.a) "Resûl-i Ekre  Efe di iz, aşı da siyah sarık olduğu halde, Fetih gü ü Mekke`ye 

girdi" (Riyazü`s Salinin) 

E u “aid A r. . Hüreys r.a  "‘esulullah s.a.v `a akıyor gi iyi . Başı da siyah sarık olup 
u u u iki o uzu u  arası da  uzat ıştı." 

‘ivayetlere göre; Peyga er Efe di iz sade e Mekke i  fetih gü ü de siyah giy iş, o un 

dışı da Müslü a ları hep eyaz re kli giyi e yö le dir iştir. Bu ko uda rivayet edile  irkaç 
hadis-i şerif şöyle: 

İ -i A âs r.a da  rivayet edildiği e göre; ‘esulullah şöyle uyurdu; El ise izi  e  hayırlısı 
eyaz re kli ola ıdır. Bu iti arla eyaz elbise giyiniz ve ölülerinizi beyaz renkli kefenle tekfin 

edi iz.  

“e ûre i  Cü dü  r.a ü  rivayet edildiği e göre; Allah ‘esulü s.a.v  şöyle uyurdu; 
El ise i  eyaz ola ı ı giyi iz. Çü kü eyaz el ise daha te iz ve daha güzeldir.  

Ayakkabı giyişte âdap 

El iseyi giyerke  olduğu gi i, ayakka ıyı giyerke  de sağda  aşla alı, çıkarırke  ise ilk ö e sol 
teki çıkar alıdır. 
Bu evzu ile ilgili şu hadis-i şerife akalı : E û Hüreyre r.a.  rivayet etti ve dedi ki: "Peyga er 
Efendimiz buyurdular ki: 'Sizde  iri iz pa uç giy ek istediği za a  ö e sağ ayağı ı giysi , 
çıkar ak istediği za a  da, ö e sol ayağı da  çıkar aya aşlası . “ağ ayak, ö e pa uç 
giyile  ayak olsu , yi e sağ ayak so ra çıkarıla  ayak olsu ." Şe ail-i Şerif, 116  

Kay ak: Doğruha er Gazetesi 

 



DÜ)ENLİ OLMAK NEDİ‘? 

Düze li ol ak, düze i ola , yerli yeri de, kararlı, tertipli, u taza  a la ı a gel ektedir. 
Düze sizlik özellikle de soru suzlukla irleşi e ta  ir aşarı düş a ı olup karşı ıza çıkıverir. 
Dağı ık ir orta ı ve çalış ası ola  ço ukları  aşarıları da i işli çıkışlı olur. 

Herha gi ir pro le i dikkat eksikliği, depresyo  v .  ol adığı halde, iyi ir düze le e ve 
pla la a yapa aya , düze le e e erisi geliş e iş ir ço uk; dersleri de ge ellikle, erede  

aşlaya ağı ı, eyi erede kulla a ağı ı ile ez. Böyle ir ço uğa göre işler zorlaşır, dersi  
aşı a otur ak güç gelir.  

Dağı ık ço uk, e gi i sıkı tılar yaşar? 

Ertesi gü e ait okul hazırlıkları ı yapa az. 
Gü ü ü veri li pla laya az ve za a ı iyi kulla a az. 
Yapa ağı işleri ö elik sırası a koya az. 
Harçlığı ı veri li kulla a az. 
Aradığı ı ula az, ödevleri i yetiştire ez. 
Kapasitesini tam kullanamaz. 

Düze li ço uğu  ava tajları elerdir? 

“oru luluk alır ve soru lulukta  kaç az. 
Bağı sız iş yap a gü ü ü ke di de göre ilir. 
)a a ı gerektiği gi i ve pla layarak kulla ır. 
Düze li ders çalış a alışka lığı oluştura ilir. 
Düze li ot ve defter tutarak aşarısı ı artırır. 
Odası daki gerekli tertip ve düze i sağlar. 
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